
公共工事の名称、場所、期間および種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

中部国際空港瞬時電圧低下補償装置設置工事
外５件実施設計
平成29年02月02日～平成29年03月24日
建設コンサルタント

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年2月1日
（株）伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４－５

一般競争入札 7,329,567円 7,128,000円 97.2% 

中部空港FACE運用端末設置その他工事外３２
件実施設計
平成29年02月02日～平成29年03月24日
その他の業種

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年2月1日
（株）航空システムコンサルタン
ツ
東京都港区虎ノ門２－５－２１

一般競争入札 25,399,519円 22,680,000円 89.3% 

福岡空港MLAT受信局（No.5)移設その他工事実
施設計
平成29年02月02日～平成29年03月24日
その他の業種

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年2月1日
（株）ネットアルファ
東京都千代田区飯田橋２－１３－
７

一般競争入札 2,947,731円 2,916,000円 98.9% 

関西空港事務所次期航空保安情報ネットワー
ク付帯工事
平成29年2月1日～平成29年3月24日
電気通信工事

髙野　誠紀
関西空港事務所
大阪府泉南郡田尻町泉州空港中1番地

平成29年2月1日
（株）ザイデン
大阪府大阪市都島区片町2丁目9-
30ゴールドクレスト京橋504

一般競争入札 2,688,784円 2,430,000円 90.4% 

福岡空港エプロン照明灯設置その他工事（そ
の２）
平成29年2月6日～平成29年11月9日
電気工事

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年2月3日
三栄電気工業（株）
福岡市中央区鳥飼２－５－２２

一般競争入札（総合評価） 346,863,600円 345,600,000円 99.6% 

熊本空港非常用管制塔システム展開工事
平成29年2月9日～平成29年3月31日
電気通信工事

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年2月8日
（株）ＳＹＳＫＥＮ
熊本県熊本市中央区萩原町14-45

一般競争入札（総合評価） 15,259,146円 15,120,000円 99.0% 

福岡空港貨物地区防護システムセンサー設置
工事外４件実施設計
平成29年02月10日～平成29年03月24日
その他の業種

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年2月9日
（株）日本空港コンサルタンツ西
日本支社
大阪市西区江戸堀２－１－１

一般競争入札 7,606,590円 7,020,000円 92.3% 

高松空港事務所電話交換機等更新工事
平成29年2月10日～平成29年3月29日
電気通信工事

伊藤　正
高松空港事務所
香川県高松市香南町由佐３４７３－
３

平成29年2月9日
沖ウィンテック（株）岡山営業所
岡山県岡山市北区西古松1丁目1番
26号

一般競争入札 4,671,195円 2,795,040円 59.8%

那覇空港ターミナル地区エプロン照明灯整備
基本設計
平成29年02月13日～平成29年03月24日
建設コンサルタント

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年2月10日
（株）伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４－５

一般競争入札 6,027,730円 5,940,000円 98.5% 

神戸航空衛星センター所内変圧器盤製造及び
設置外１件実施設計
平成29年02月13日～平成29年03月30日
建設コンサルタント

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年2月10日
電気技術開発（株）
東京都千代田区神田駿河台４－２
－５

一般競争入札 2,402,524円 2,268,000円 94.4% 

鹿児島空港風向灯改良工事
鹿児島空港
平成２９年２月１６日～平成２９年３月３１
日
電気工事業

井ノ口　寛
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓838

平成29年2月15日
（株）南日本電設
鹿児島県鹿児島市下荒田２－３８
－１７

一般競争入札 11,502,000円 10,800,000円 93.9% 

公共調達の適正化について（平成１８年８月25日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



公共工事の名称、場所、期間および種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月25日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

那覇空港事務所新管制塔・庁舎機械設備工事
平成29年3月27日～平成31年1月18日
管工事

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年2月21日
（株）オカノ
沖縄県那覇市安謝１－２３－８

一般競争入札（総合評価） 701,028,000円 632,759,040円 90.2% 

大阪合同庁舎第２号館別館４階等改修等工事
平成29年2月23日～平成29年3月29日
建築工事

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年2月22日
（株）ダイケンビルサービス
東京都千代田区二番町１２－２

一般競争入札 6,057,747円 5,918,400円 97.6% 

能登仮設ＶＯＲ／ＤＭＥ装置設置工事
平成29年2月27日～平成29年6月30日
電気通信工事

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年2月24日
ＮＥＣネッツエスアイ（株）
大阪市中央区城見１－４－２４

一般競争入札（総合評価） 46,816,199円 42,984,000円 91.8% 

福岡空港西側貨物地区下水道工事
平成29年2月28日～平成29年3月29日
土木工事

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年2月27日
株式会社大久保建設
福岡県久留米市御井町２４３６－
７

一般競争入札（総合評価） 17,393,977円 15,120,000円 86.9% 

福岡空港西側管理地区構造物撤去工事
福岡空港地内
（平成２９年２月２８日～平成２９年３月２
９日）
土木工事

里見　泰三
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井字屋敷２
９５

平成29年2月27日
（株）大久保建設
福岡県久留米市御井町２４３６－
７

一般競争入札 16,278,927円 10,638,000円 65.3%


